
 

 

ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
                                                   ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

                                                        1475 ΛΕΥΚΩΣΙΑ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Ανάκληση  διαφόρων παρτίδων της εταιρείας SANUM-Kehlbeck GmbH & Co. 

KG από την Κυπριακή αγορά 
 
Οι Φαρμακευτικές Υπηρεσίες, ενημερώνουν το κοινό ότι εντοπίστηκαν να κυκλοφορούν διάφορες 
παρτίδες φαρμακευτικών προϊόντων, της εταιρείας SANUM-Kehlbeck GmbH & Co. KG, με ποιοτικό 
πρόβλημα. Για λόγους δημόσιας υγείας, προτρέπουν το κοινό σε περίπτωση που τυχόν έχει στην 
κατοχή οποιαδήποτε παρτίδα που αναφέρεται πιο κάτω να διακόψει τη χρήση της και να 
επικοινωνήσει με τον θεράποντα ιατρό του. Σύμφωνα με την ενημέρωση, στην Κύπρο έχουν 
εισαχθεί τα εξής προϊόντα: 
 

 

Περιγραφή 
Αριθμός 
παρτίδας 

Ημερομηνία 
παρασκευής 

Ημερομηνία λήξης 

Fortakehl D5 

Injektionen 

06129 
06129A 
06129B 
06129C 
06129D 
06129E 

03.12.2019 30.11.2024 

Mucokehl D5 

Injektionen 

21009 
21009A 
21009B 
21009C 
21009D 
21009E 
21009F 
21009G 
21009H 
21009I 

25.01.2021 31.12.2025 

Notakehl D5 

Injektionen / Vetokehl 

Not 

22004 
22004A 
22004B 
22004C 
22004D 
22004E 
22004F 
22004G 
22004H 
22004I 
22004J 
22004K 
22004L 

07.02.2022 31.01.2027 

Quentakehl D5 

Injektionen 

12080 10.08.2020 31.07.2025 



 
 
 
 

Taraxan D3 Injektion  
21264 
21264A 
21264B 
21264C 

 

21.06.2021 31.05.2024 

Arthrokehlan "U" D6 

Injektionen 

 

22180 
22180A 
22180B 
22180D 

 

27.04.2022 31.03.2027 

Rebas D5 Injektionen  

 

 

28090A 
28090B 
28090C 
28090D 
28090E 
28090F 
28090G 
28090H 

22.09.2020  31.08.2025 

 
 

 
Για πληροφορίες επικοινωνήστε με τις Φαρμακευτικές Υπηρεσίες:  

 
 
Στοιχεία επικοινωνίας 
 
Πάνος Μυτίδης    
Φαρμακοποιός 
Υπεύθυνος Τομέα Επιθεώρησης GxP 
22-608685 
 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
Λευκωσία, 13 Απριλίου 2023 
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